
A B C D E F G H

Nome

JULIANO DA SILVA MIGUEL 10.00 10.00 10.00 10.00 8.00 9.00 9.00 10.00 81.00
CELSO DE CARVALHO FRANCISCO 10.00 10.00 8.00 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 81.00
JUSSARA TEDESCO HENRIQUES 10.00 9.00 9.00 10.00 8.00 9.00 10.00 10.00 79.00

A B C D E F G H

Nome
JULIANO DA SILVA MIGUEL 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
CELSO DE CARVALHO FRANCISCO 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 9.00 69.00
JUSSARA TEDESCO HENRIQUES 10.00 10.00 10.00 9.00 9.00 10.00 10.00 8.00 76.00

I J K L M

Nome

JULIANO DA SILVA MIGUEL 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 80.00 90.00
CELSO DE CARVALHO FRANCISCO 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 75.00 80.00
JUSSARA TEDESCO HENRIQUES 0.00 5.00 0.00 5.00 4.00 10.00 77.50 87.50

PONTUAÇÃO BONUS

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

NOTAS FINAIS

VR FILME LOTE 3 - MÉRITO CULTURAL - PESSOA JURIDICA
PARECERISTA 1

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERIST
A

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA 
DA AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COMPATIBILIDADE 
DA FICHA 

TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERIST
A

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA 
DA AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRI
A E 

CRONOGRAMA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

PROPONETE

NOTA FINAL

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

SOMA DE 
PONTUAÇÃO 

BONUS

MEDIA 
PARECERISTAS

PROPONENTE 
QUE COMPROV. 

EXPERIENCIA  NA 
AREA ACIMA 2 

ANOS (pontuação 
1 a 5 pontos)

PARECERISTA 2

PROPONETE
PJ OU 

COLETIVOS/GR
UPO 

COMPOSTOS 
MAJORITARIAM

ENTE POR 
NEGROS OU 

INDIGENA 

PJ 
COMPOSTAS 
MAJORITARIA
MENTE POR 
MULHERES 

PJ OU 
COLETIVOS/G

RUPOC 
NOTORIA 

ATUAÇÃO EM 
TEMATICA A 

PESSOA 
NEGRA, 

INDIGENAS, 
PCD, 

PROPONETE 
QUE 

COMPROVEM 
REGISTRO EM 

VOLTA 
REDONDA

COMPATIBILIDADE 
DA FICHA 

TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRI
A E 

CRONOGRAMA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)



A B C D E F G H

Nome
FELIPE RAMON DA SILVA - PF 9.00 8.00 8.00 9.00 8.00 9.00 8.00 0.00 59.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO - PF 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 9.00 9.00 10.00 77.00
JULIO CRUZ SILVA - PF 10.00 9.00 9.00 9.00 8.00 9.00 9.00 10.00 73.00
RODRIGO MENDES GUERRA - PF 9.00 9.00 9.00 9.00 8.00 9.00 9.00 9.00 71.00
GLAUBER LUIZ DE OLIVEIRA - PF 10.00 9.00 9.00 10.00 8.00 8.00 8.00 10.00 72.00
JULIO CAMILLO - PF 10.00 10.00 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 78.00
WILLIAM CARLOS FROSSARD QUINTO - PF 9.00 9.00 9.00 10.00 8.00 8.00 9.00 9.00 71.00
RAFAEL ALVES CLODOMIRO - PF 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 79.00
ZEILDO GABRIEL MENEZES - PF 9.00 9.00 8.00 8.00 8.00 9.00 10.00 8.00 69.00
WANDERSON MARCELO DE ASSIS GREGÓRIO - PF 9.00 8.00 8.00 9.00 7.00 8.00 9.00 0.00 58.00

A B C D E F G H

Nome

FELIPE RAMON DA SILVA - PF 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 5.00 65.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO - PF 9.00 10.00 9.00 9.00 10.00 10.00 10.00 9.00 76.00
JULIO CRUZ SILVA - PF 8.00 10.00 9.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 76.00
RODRIGO MENDES GUERRA - PF 9.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 78.00
GLAUBER LUIZ DE OLIVEIRA - PF 9.00 10.00 10.00 9.00 9.00 10.00 10.00 10.00 77.00
JULIO CAMILLO - PF 7.00 9.00 9.00 7.00 8.00 10.00 10.00 10.00 70.00
WILLIAM CARLOS FROSSARD QUINTO - PF 9.00 9.00 9.00 8.00 9.00 10.00 10.00 10.00 74.00
RAFAEL ALVES CLODOMIRO - PF 7.00 10.00 10.00 9.00 9.00 9.00 10.00 10.00 74.00
ZEILDO GABRIEL MENEZES - PF 6.00 6.00 5.00 6.00 6.00 9.00 9.00 5.00 52.00
WANDERSON MARCELO DE ASSIS GREGÓRIO - PF 7.00 7.00 6.00 6.00 6.00 10.00 10.00 0.00 52.00

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRI
A E 

CRONOGRAMA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COMPATIBILIDADE 
DA FICHA 

TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

PARECERISTA 2

PROPONETE

SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERIST
A

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

VR FILME LOTE 3 - MÉRITO CULTURAL - PESSOA FISICA
PARECERISTA 1

PROPONETE
SOMA NOTA 

FINAL 
PARECERIST

A

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA 
DA AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRI
A E 

CRONOGRAMA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COMPATIBILIDADE 
DA FICHA 

TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 

maxima 10 pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA 
DA AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)



I J K L M

Nome
FELIPE RAMON DA SILVA - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 62.00 72.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 76.50 86.50
JULIO CRUZ SILVA - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 1.00 6.00 74.50 80.50
RODRIGO MENDES GUERRA - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 74.50 84.50
GLAUBER LUIZ DE OLIVEIRA - PF 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 74.50 89.50
JULIO CAMILLO - PF 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 74.00 89.00
WILLIAM CARLOS FROSSARD QUINTO - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 1.00 6.00 72.50 78.50
RAFAEL ALVES CLODOMIRO - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 76.50 86.50
ZEILDO GABRIEL MENEZES - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 60.50 70.50
WANDERSON MARCELO DE ASSIS GREGÓRIO - PF 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 55.00 65.00

PONTUAÇÃO BONUS NOTAS FINAIS

PROPONETE SOMA DE 
PONTUAÇÃO 

BONUS

MEDIA 
PARECERISTAS NOTA FINALPROPONENTE 

GENERO 
FEFININO 

PROPONENTE 
NEGROS E 
INDIGENAS

PROPONENTE 
COM 

DEFICIÊNCIA

PROPONETE 
QUE 

COMPROVEM 
RESIDENCIA 

EM VR

PROPONENTE 
QUE COMPROV. 

EXPERIENCIA  NA 
AREA ACIMA 2 

ANOS (pontuação 
maxima 5 pontos)


